
           
Pensionärsuniversitetet i Gävle inbjuder till en föreläsningsdag

tisdagen den 17 november 2020

Tid: Kl 10.30 – 16.00 (lunchpaus för närvarande deltagare kl 12.30-14.00)
Föreläsare: Universitetslektor Jan O M Karlsson
Lokal: Söders Källa, Södermalmstorg, S:a Kansligatan 22
Avgift: 220 kr, inbjudan riktar sig till endast medlemmar denna gång! 
Temadagen filmas och sänds via länk till anmälda medlemmar med epostadress.
                                       
Kl 10.30 – 12.30   Kina, Japan och deras inflytande på Europeisk konst och                 
konsthantverk 1850 - 1930
När Kina, och slutligen också Japan, öppnar sig för Västerlandet i mitten av 1800-talet blir 
det en formlig explosion av intresse för allt från ”Bortre Orienten”! Kinesiska och japanska 
lackarbeten och annat konsthantverk, samt på bildkonstens område japanska färgträsnitt 
fascinerar och inspirerar oss i västerlandet. Detta inflytande märks också hos de stora 
impressionisterna, men även hos våra kända konstnärer som Carl Larsson, Anders Zorn och 
Bruno Liljefors. Framförallt under Jugend/Art Nouveau ”blommar” en fantasieggande 
kombination av österländsk och europeisk kreativitet upp och tar sig uttryck i fabulösa 
föremålsformer, mönster och material. Vi kommer bland annat att titta på undersköna 
föremål och smycken från Fabergé, Tiffany&Co, Cartier och Boucheron m fl. 

Kl 14.00 – 16.00   Art Deco 
I Sverige kallar vi den internationella formgivningsstilen Art Deco för 20-talsklassicism inom 
arkitektur och Swedish Grace inom konsthantverk/konstindustri. Den internationella 
beteckningen uppkommer efter Paris-utställningen 1925 (Exposition Internationale des Arts 
Décoratifs et Industriels Modernes) och betecknar idag en typ av formgivning som 
förekommer internationellt som formgivningsstil från 1910 – 1950-tal, parallellt med 
funktionalismen. Men till skillnad från ”funkis” har Art Deco  ett betydande inslag av 
dekorativa detaljer som inspireras av olika källor som antikens Egyptiska och Greco-
Romerska formförråd, såväl som orientaliska (indiska, kinesiska, japanska) forminfluenser. 
Allt blandas i en smältdegel som ger avancerade, omisskännliga och fascinerande uttryck i 
allt från amerikanska skyskrapor till figuriner, exklusiva smycken och husgeråd! 

***********************
Bindande anmälan senast tisdag den 10/11  till Gunilla Magnusson, antingen via 
e-post gunilla.gavle@gmail.com eller på telefon/sms 070-718 72 40. 
Deltagaravgiften betalas i samband med anmälan, till plusgirokonto 77 58 73-3 , 
senast 10/11.            
Vi kan ta emot 40 personer på plats, var god anmäl dig till en plats vid 
anmälan.             

Välkommen med din anmälan!
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